[image: image1.png]) Disinante do Sul

Crecetivo Punicipal

                                                            DECRETO Nº 1935/2016
SUMULA: DISPÕE SOBRE A ANULAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N. 01/2016 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, usando a

competência que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e,
CONSIDERANDO, que a o edital de

abertura da licitação modalidade tomada de preços n. 01/2016 não atendeu

aos requisitos da Lei 8.666/93 no que pertine às fases interna e externa do

procedimento;
CONSIDERANDO que tal irregularidade

macula todo o procedimento licitatório;
CONSIDERANDO o parecer jurídico

opinando pela anulação do procedimento.
CONSIDERANDO a oportunização de

contraditório para a empresa vencedora, não tendo a mesma apresentado

qualquer objeção.
RESOLVE:

Art. 1º ANULAR o processo licitatório modalidade Tomada de Preços n.

01/2016, com fundamento no art. 49, da Lei n. 8.666/93.
Art. 2º Proceda-se as correções e lance-se novo procedimento licitatório com o mesmo objeto do procedimento anulado.

Art. 3º. Este Decreto entre em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.
Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

Diamante do Sul, 13 de julho de 2016.

Darci Tirelli

Prefeito Municipal
Av. Getulio Vargas s/nº - Centro - Fone/Fax  (45) 3230-1239 - Cep 85408-000 - E-mail - pmdisul@hotmail.com

[image: image1.png]